
- 1 -

平成３０年１０月１５日
保 護 者 各 位

八戸市立長者小学校
校 長 田 村 元

校舎屋根外壁工事に関してのお願い

日増しに秋も深まってまいりました。保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこと
とお喜び申し上げます。
さて，１０月４日（木）より，校舎の屋根と外壁の工事が予定通り行われています。約半年間

に渡る大がかりな工事となりますが，子どもたちの安全面を最大限に考慮しつつ，工事が計
画的に進められるよう取り組んで参ります。ご協力の程よろしくお願いいたします。

１０月２日（火）付けで配付いたしました「工事のお知らせ」のあとに決定したこと
を補足します。

１．駐車場について
子どもたちの送迎で自家用車を駐車させる場合や愛好会の見守りなどでご来校の際
には臨時駐車場スペースをご利用ください（写真参照）。駐車禁止スペースにはク
レーンなどの重機などが置かれる予定となっています。駐車スペースに限りがござ
います。学校行事や学年行事などでご来校の際にはできる限り徒歩でご来校いただ
きますようお願い申し上げます。

２．体育館玄関について
工事期間中も体育館玄関は通常通り使用できます。休日の愛好会活動などで体育館
玄関から出入りする際には，これまでと同じように利用できます。

３．ガードマンについて
工事期間中，午前７時３０分から午後４時３０分までガードマン１名が工事現場に
ついています。子どもたちの登下校や，校庭への移動の際にも子どもたちの安全を
見守っています。正門横にガードマンボックスが設置されています。

【工事関係者駐車場と臨時駐車スペース
について】
安全上，工事期間中にご来校の際には

臨時駐車スペースのみご利用ください。
一時的に駐車をする場合もこの二つのス
ペースのみご利用ください。

臨時駐車スペース①（白枠部分）
［児童玄関前 砂利が敷かれている所］

駐車禁止スペース（斜線部分）

臨時駐車スペース②（白枠部分）
［体育館前 ゆりの木通り側］

駐車禁止スペース（斜線部分）

【校舎屋根外壁工事についての
問い合わせ先】

長者小学校 教頭 後藤 浩
TEL0178-22-0564 FAX 0178-71-1377

大イチョウ

プール

体育館


